
利
用
に
あ
た
っ
て

（日 曜 日）午前９時～午後１時 又は午後１時～午後５時 のいずれか
※終了時間には学校敷地内から出てください。
部活動などで利用開始時刻が遅れることがありますので了承ください。

（月～土曜日）午後６時～午後９時
開放施設

開放時間

そ の 他

休 館 日

利用種目

　週休日
　祝日（週休日と重なったときは、翌日も休館になります。）
　　　（日曜日と重なったときは開放で、翌日のみ休館となります。）
　年末年始（12月24日～１月6日）
　学校行事等で使用する日

（センターによって曜日は異なります。）

体育館・武道場・運動場・テニスコート

（体　育　館） 卓球・バドミントン・バレーボール・バスケットボール・レクリエーション
　　　　　　 インディアカなど　※フットサルは利用できません。
（武　道　場） 空手・剣道など
（運　動　場） ソフトボール・軟式野球・サッカー・軽スポーツなど
（テニスコート） テニス・ソフトテニス

　運動場夜間照明設備̶33か所に設置（使用期間 4月～10月、内21か所は通年）
　休館日は管理事務室への通話はできません。

利
用
案
内

※1. 日曜日は午前又は午後の開放です。センターによって異なります。
※2. 運動場夜間照明設備設置センターのみ利用可能（4月～10月） 但し、★印の21センターは通年利用可能（4月～翌年3月）
※3. 冷暖房の使用を希望する場合のみ。

▲
▲
▲

▲
▲
▲

※営利・政治・宗教利用はできませんのでご注意ください。
※学校の都合等により実施できない種目がありますので各センターへお問い合わせください。
※名古屋市スポーツレクリエーション情報システムの対象施設ではありません。

※開放時間の２時間前以降に、暴風（雪）警報が発令された場合は、利用中止になりますので、予めご了承ください。

体 育 館

武 道 場

午後６時～午後９時

午後６時～午後９時

月～土曜日

月～土曜日

1,500円

使　　用　　時　　間 料 金（冷暖房加算※3）施 設 名

※１日 曜 日

※１日 曜 日

※2月～土曜日

※１日 曜 日

※2月～土曜日

※１日 曜 日

運 動 場

テニスコート

午前９時～午前11時・午前11時～午後１時
午後１時～午後３時・午後３時～午後５時

午前９時～午前11時・午前11時～午後１時
午後１時～午後３時・午後３時～午後５時
午後６時～午後９時

午前９時～午前11時・午前11時～午後１時
午後１時～午後３時・午後３時～午後５時

午後６時～午後９時

午前９時～午前11時・午前11時～午後１時
午後１時～午後３時・午後３時～午後５時

600円

1,500円

600円

2,750円

550円

700円

300円

使
用
料

団
体
利
用
の
み
有
料
で
す
。

1
2
3
4
5
6

7
8
9
10

11

駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。
利用するときは、登録証を提示して、管理員の指示に従ってください。
中学生以下の方は、保護者（成人の責任者）が同行してください。
開放時間には、準備や後片づけの時間（退出までの時間）を含んでおりますので、ご注意ください。
ラケット・ボール等の道具は各自ご持参ください。
体育館を利用される方は、室内用運動靴をご持参ください。運動場を利用される方は、
学校に許可を得た運動靴のみ利用可能です。
センター内の指定された場所以外の学校施設には入らないでください。
学校敷地内は全面禁煙です。喫煙場所はありません。
ゴミ・空き缶などは、各自お持ち帰りください。
施設等の損傷・汚損・紛失等のないようにご留意ください。万一、損傷などが生じた場合は弁償して
いただきます。
翌日にはすぐ生徒が使います。十分に清掃、後片づけをしてお帰りください。

お問い合わせ先
〒466－0015　名古屋市昭和区御器所通3丁目12番地の1　TEL.（052）842－8984　FAX.（052）842－4894
受付時間 月～土曜 9：00～21：00、 日曜 9：00～17：00、〈祝日、年末年始（12月29日～1月３日）は除く〉

公益社団法人　名古屋市シルバー人材センター　業務部

(冷暖房加算 1,200円)

(冷暖房加算    800円)

（一面）

（一面）

※上記、利用にあたってを守られない場合は、利用をお断りする場合があります。
※盗難などの被害にあわないために、貴重品等については各自で管理してください。


