

利用にあたって

- ① 駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。
- ② 利用するときは、登録証を提示して、管理員の指示に従ってください。
- ③ 中学生以下の方は、保護者(成人の責任者)が同行してください。
- ④ 開放時間には、準備や後片づけの時間(退場までの時間)を含んでおりますので、ご注意ください。
- ⑤ ラケット・ボール等の道具は各自ご持参ください。
- ⑥ 体育館を利用される方は、室内用運動靴をご持参ください。運動場を利用される方は、学校に許可を得た運動靴のみ利用可能です。
- ⑦ センター内の指定された場所以外の学校施設には入らないでください。
- ⑧ 学校敷地内は全面禁煙です。喫煙場所はありません。
- ⑨ ゴミ・空き缶などは、各自お持ち帰りください。
- ⑩ 施設等の損傷・汚損・紛失等のないようにご留意ください。万一、損傷などが生じた場合は弁償していただきます。
- ⑪ 翌日にはすぐ生徒が使います。十分に清掃、後片づけをしてお帰りください。

※上記、利用にあたってを守られない場合は、利用をお断りする場合があります。
 ※盗難などの被害にあわないために、貴重品等については各自で管理してください。

利用案内	開放施設	体育館・武道場・運動場・テニスコート
	開放時間	(月～土曜日) 午後6時～午後9時 (日曜日) 午前9時～午後1時 又は 午後1時～午後5時 のいずれか ※終了時間には学校敷地内から出てください。 部活動などで利用開始時刻が遅れることがありますので了承ください。
	休館日	▶ 週休日(センターによって曜日は異なります。) ▶ 祝日(週休日と重なったときは、翌日も休館になります。) (日曜日と重なったときは開放で、翌日のみ休館となります。) ▶ 年末年始(12月24日～1月6日) ▶ 学校行事等で使用する日
	利用種目	(体育館) 卓球・バドミントン・バレーボール・バスケットボール・レクリエーション インディアカなど ※フットサルは利用できません。 (武道場) 空手・剣道など (運動場) ソフトボール・軟式野球・サッカー・軽スポーツなど (テニスコート) テニス・ソフトテニス
	その他	▶ 運動場夜間照明設備—33か所に設置(使用期間 4月～10月、内21か所は通年) ▶ 休館日は管理事務室への通話はできません。

※開放時間の2時間前以降に、暴風(雪)警報が発令された場合は、利用中止になりますので、予めご了承ください。
 ※営利・政治・宗教利用はできませんのでご注意ください。
 ※学校の都合等により実施できない種目がありますので各センターへお問い合わせください。
 ※名古屋スポーツレクリエーション情報システムの対象施設ではありません。

使用料	施設名	使用時間	料金(冷暖房加算※3)	
団体利用のみ有料です。	体育館	月～土曜日	午後6時～午後9時	1,500円(冷暖房加算 1,200円)
		※1日曜日	午前9時～午前11時・午前11時～午後1時 午後1時～午後3時・午後3時～午後5時	600円(冷暖房加算 800円)
	武道場	月～土曜日	午後6時～午後9時	1,500円
		※1日曜日	午前9時～午前11時・午前11時～午後1時 午後1時～午後3時・午後3時～午後5時	600円
	運動場	※2月～土曜日	午後6時～午後9時	2,750円
		※1日曜日	午前9時～午前11時・午前11時～午後1時 午後1時～午後3時・午後3時～午後5時	550円
	テニスコート	※2月～土曜日	午後6時～午後9時	700円(一面)
		※1日曜日	午前9時～午前11時・午前11時～午後1時 午後1時～午後3時・午後3時～午後5時	300円(一面)

※1. 日曜日は午前又は午後の開放です。センターによって異なります。
 ※2. 運動場夜間照明設備設置センターのみ利用可能(4月～10月)但し、★印の21センターは通年利用可能(4月～翌年3月)
 ※3. 冷暖房の使用を希望する場合のみ。

お問い合わせ先 公益社団法人 名古屋市シルバー人材センター 業務部

〒466-0015 名古屋市昭和区御器所通3丁目12番地の1 TEL. (052) 842-8984 FAX. (052) 842-4894
 受付時間 月～土曜 9:00～21:00、日曜 9:00～17:00、<祝日、年末年始(12月29日～1月3日)は除く>